Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Areal/RJ

Secretaria de Obras, Infraestrutura e Saneamento

DECLARAÇÃO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA

Declaro que a intervenção prevista no presente processo que se destina à

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS

DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA VIA DE ACESSO A ESTRADA DO

MORRO GRANDE E AO BAIRRO BOA ESPERANÇA – NO MUNICÍPIO DE

AREAL/RJ, não altera as características essenciais do local, uma vez que a região já está

estruturada e não terá alteração na sua essência.

A execução das obras será realizada de forma a preservar a rotina existente e

minimizar qualquer impacto adicional na área, assegurando que o ambiente mantenha

suas condições habituais durante e após a conclusão das intervenções.

Esta declaração é emitida para os devidos fins e efeitos legais.

Areal, 27 de janeiro de 2025.

___________________________________

Camila da Silva Pereira Simões

Engenheiro Civil – CREA RJ 2017105382

Matrícula nº 111.951-6